Договор

о сотрудничестве

п. Кормужиханка                                                                                     « 03__» _декабря 2019 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского

района в лице директора Кожухаренко Руфины Анатольевны, действующей на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Библиотека», с одной стороны и МКОУ «Октябрьская СОШ» им. Н.В.

Архангельского п. Кормужиханка  в лице и/о директора Кравчук Ирина Равильевна, действующего (й) на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа, детский сад», с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является сотрудничество сторон по вопросам организации

внестационарных форм библиотечного обслуживания граждан, находящихся на обучении и воспитании

«Школы, детского сада»

2.  Обязанности сторон

2.1.  Библиотека обязуется:

1. Исполнитель организует и комплектует библиотечный пункт с первоначальным количеством 30 экз.

изданий.

Исполнитель обязуется:

а) производить ежемесячный обмен прочитанных в библиотечном пункте изданий;

б) предоставлять в распоряжение читателей единый фонд библиотечной системы;

в) использовать все формы массовой и индивидуальной работы, рекомендательные и информационные

списки, издаваемые Кормужиханской библиотекой;

г) обеспечивать оперативное справочно-библиографическое обслуживание читателей, воспитывать

культуру чтения;

д) систематически обучать библиотекарей-общественников, работающих в библиотечных пунктах, путем

проведения практикумов, семинаров, обмена опытом работы, консультаций, показательных массовых

мероприятий;

е) все перечисленные виды услуг предоставляются бесплатно, кроме того, библиотека может предоставить

ряд платных услуг по утвержденному перечню.

2.2. Школа, детский сад обязуется:

2.2.1. Назначить специалиста, ответственного за организацию работы по сотрудничеству;

2.2.2. Обеспечить информационную поддержку планируемых мероприятий среди учащихся и

воспитанников  «Школы, детского сада»

2.2.3. Оказывать содействие «Библиотеке» в подготовке и проведении культурно-просветительских

мероприятий;

2.2.4. Утвердить с библиотекой план совместных мероприятий.

2.2.5.Для бесперебойной работы обеспечить библиотечный пункт помещением и оборудованием (шкаф для

книг);

2.2.6. Обеспечить возможность регулярно обменивать книги

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут персональную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по настоящему договору, если неисполнение или ненадлежащее исполнение этих

обязательств вызвано непреодолимыми препятствиями, под которыми понимаются наводнения, пожары,

землетрясения и другие стихийные бедствия, не зависящие от воли Сторон и возникшие после вступления в

силу настоящего договора.

3.3. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров между Сторонами или в

установленном Законодательством Российской Федерации порядке.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до

расторжения по инициативе одной из Сторон в случае невозможности выполнения своих обязательств при

условии письменного уведомления об этом другой Стороны не менее чем за 2 месяца.

4.2. В договор могут быть внесены дополнения и изменения в письменной форме, подписанные

представителями Сторон.

5.  Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

Библиотека

Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Межпоселенческая библиотека

Октябрьского района»

628100, Ханты-Мансийский автономный округ-

Югра, Октябрьский район,

пгт. Октябрьское, ул. Светлая, 11

телефон: 8 (34678) 20-641, 20-695

e-mail: oktbiblio@mail.ru

Директор /Р. А. Кожухаренко/

Школа, детский сад

МКОУ «Октябрьская СОШ» им. Н.В.

Архангельского п. Кормужиханка

ул. Гагарина д.6а

телефон: 8 (34678) 22- 013

и/о директора    И.Р. Кравчук

mailto:oktbiblio@mail.ru